

ژورنال

شماره ۸۹۸

۲۷ نوامبر ۲۰۲۴ - ۷ آذر ۱۴۰۳ سردبیر این شماره: محسن ابراهیمی

در این شماره ژورنال:

اعتراف قالیباف به فروپاشی اقتصادی

کیوان جاوید

اعتراض حورا نیک‌بخت علیه حکم اعدام وریشه

سهیلا دالوند

حکم اعدام برای نتانیاهاو توسط خامنه‌ای!

رضا درویش

مبارزه با قرون وسطای اسلامی علیه زنان

محسن ابراهیمی

اعتراف قالیباف به فروپاشی اقتصادی

کیوان جاوید

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس اسلامی روز سه‌شنبه ۶ آذر در مورد بحران ناترازی انرژی و تأثیر آن بر نقش ایران در صحنه بین‌المللی گفت: “دیگر نفتی نیست که دشمنانمان را با آن تهدید کنیم.”

قالیباف یکی از کلیدی‌ترین مقامات حکومت اسلامی روز روشن از تریبون رسمی حکومت اعترافی را به زبان آورده که در نگاه اول باورکردنش سخت است. چطور ممکن است یکی از سران سه قوه، عملاً فروپاشی اقتصاد حکومتش را در ملأ عام جار

بزند؟ فهم این اعتراف اصلاً سخت نیست. باید گفت جنازه رژیوم بر زمین افتاده است و نفس‌های آخر را می‌کشد و انکار این وضعیت دیگر ممکن نیست.

آیا ممکن است بعد از اعلام فروپاشی، فرد دیگری از مقامات پیدا شود و بتواند از قدرت اقتصادی و پایداری سیاسی این رژیوم سخن بگوید؟ آیا این بیان صریح فروپاشی اقتصادی جمهوری اسلامی یک تصمیم آنی و فردی توسط قالیباف است و بدون هماهنگی با دیگر سران حکومت و شخص خامنه‌ای بیان شده است؟ چنین نیست. به نظر می‌رسد این یک تصمیم سیاسی مشترک در رأس حکومت است تا زمینه سازش با آمریکا و غرب را برای کل نظام توجیه کنند.

این تلاش رژیم به چند دلیل محکوم به شکست است. اول از همه به این دلیل که با شکست خوردگان معامله نمی‌کنند، شرایط تسلیم را دیکته می‌کنند. ثانياً جمهوری اسلامی نه اقتصادی برایش مانده است؛ نه نیروی نیابتی قابل اتکایی و نه انسجامی در بالای حکومت دارد. تنها چاره‌ای که پیش روی خود می‌بیند بالابردن پرچم سفید تسلیم در برابر "شیطان بزرگ" است. این آخرین مرحله از اقدام سیاسی رژیم برای حفظ همین اقتصاد فروپاشیده حکومت است. ثالثاً جمهوری اسلامی دشمنی قهار و آماده نبرد نیز در داخل کشور دارد که این عقب‌نشینی سیاسی در برابر آمریکا را به اهرمی برای پیشروی‌های بیشتر برای سرنگونی رژیم تبدیل می‌کند. دشمنی با آمریکا هویت این رژیم است و پایان این دشمنی یعنی نشان دادن آشکارتر همه ضعف‌های درونی و

بیرونی حکومت؛ یعنی از دست دادن قدرت چانه‌زنی در منطقه با کارت نیروهای نیابتی؛ یعنی قدرت زنان در تقابل با قوانین اسلامی و حجاب اجباری. این وضعیت جامعه را یکبار دیگر به خیابان می‌آورد و می‌تواند یک هماهنگی کامل بین اعتصابات و اعتراضات معیشتی و رفاهی و اعتراضات خیابانی به وجود بیاورد. یک جامعه در حال انقلاب و یک رژیم درهم‌شکسته. داستان به همین سادگی است.

اعتراض حورا نیک‌بخت علیه حکم اعدام وریشه

سهیلا دالوند

حورا نیک‌بخت، ناشر و مدیرمسئول انتشارات "مشقِ برابری"، مدرس دانشگاه و از فعالین حقوق زنان در تاریخ ۲۳ خرداد ۱۴۰۲ بازداشت و به زندان اوین منتقل شد. جلسه دادگاه وی در تاریخ ۲۰ تیرماه برگزار شد و نهایتاً اوایل مردادماه به یک سال حبس به اتهامات تبلیغ علیه نظام و اهانت به رهبری محکوم شد! حورا نیک‌بخت در نامه اخیرش از زندان اوین ضمن اشاره به لغو حکم اعدام وریشه مرادی اعلام می‌کند که نه تنها ایران بلکه "خاورمیانه به زن، زندگی، آزادی محتاج است."

حورا یکی از زنان شجاع و جسوری است که در دفاع از حقوق زنان حتی از پشت دیوارهای زندان اوین، با صدای بلند در جواب حکم خود اعلام می‌کند "رؤیای آزادی زنان تحمل حبس را برایم آسان می‌کند، اگر اغتشاش یعنی مختل کردن زن‌ستیزی سازمان‌یافته، من اغتشاشگرم و تا روز آزادی و برابری به اغتشاش ادامه خواهم داد."

در تاریخ مبارزه علیه تبعیض جنسیتی، نابرابری و رهایی از رژیم زن‌ستیز اسلامی می‌توان به صدها نام اشاره کرد که مدام جمهوری اسلامی را به چالش کشیده‌اند. سپیده قلیان زندانی سیاسی با افشاگری در مورد اعترافات اجباری بر اثر شکنجه حکومت را مجبور می‌کند به سناریوی نخ‌نمایی مثل "طراحی سوخته" پناه ببرد. گل‌رخ

ایرایی و ده‌ها زن زندانی در اعتراض به احکام اعدام زندانیان و پیوستن به سه‌شنبه‌های اعتراضی علیه اعدام و در اعتراض به حکم اعدام و ریشه مرادی و پخش‌شان عزیز بیانی می‌دهند و در زندان دست به تجمع می‌زنند و علیه جمهوری اسلامی شعار می‌دهند. آهو دریایی با اعتراض عریان خود به حجاب اجباری ستون‌های رژیم را به لرزه درمی‌آورد. نمونه‌های فراوان مشابه نشان می‌دهند که زنان در مقابل فشار، سرکوب، زندان، شکنجه و قوانین زن‌ستیزانه نه تنها عقب نشستند بلکه هر روز جمهوری اسلامی را در زمین و سنگ‌های خودش به عقب رانده و انقلاب زن‌زندگی آزادی را در تاریخ مبارزاتی جهان رقم زدند.

نامه حورا از زندان اوین نه تنها از شجاعت او در دفاع از حقوق انسانی و زنان حکایت دارد، بلکه همبستگی او را با تمامی کسانی که در منطقه برای عدالت و آزادی مبارزه می کنند نشان می دهد. نامه او نمونه دیگری از صدای امید، همبستگی و مبارزه برای رهایی زنان است که فراتر از مرزهای جغرافیایی و جهان شمول است.

حکم اعدام برای نتانياهو توسط خامنه‌ای!

رضا درویش

علی خامنه‌ای در دیدار با گروهی از بسیجیان گفت صدور حکم جلب نتانياهو از سوی دیوان کیفری بین‌المللی کافی نیست و باید حکم اعدام برای سران جنایت‌کار صادر شود. وی با جنایت‌کار خواندن سران دولت اسرائیل در واقع کارنامه پر از جنایت رژیم که رهبری‌اش را دارد در پیش چشم جهانیان مورد سؤال قرار داد. مگر جمهوری اسلامی طی بیش از چهار دهه گذشته کم جنایت کرده است؟ آیا جنایتی هست که رژیم برای بقای خودش مرتکب نشده باشد؟

خامنه‌ای در ادامه می‌گوید: ”احمق‌ها خیال نکنند چون اجتماعات مردم را بمباران می‌کنند پس پیروز شدند. کاری که آنها کردند پیروزی نیست، جنایت جنگی است.“ این حرف‌های سرکرده یک رژیم فاشیستی است که با کشتار وحشیانه مردم کردستان از ابتدای به‌قدرت‌رسیدن نشان داد برای بقای خودش از هیچ جنایتی روی گردان نیست.

خامنه‌ای خطاب به بسیجیان از توانایی و اراده انسان برای خلق کردن می‌گوید. کسی از اراده انسان برای خلق کردن حرف می‌زند که شخصاً در نابودکردن زندگی میلیون‌ها انسان در ایران، سوریه، عراق، غزه و لبنان نقش داشته است.

سرکرده رژیم جرم و جنایت در ادامه به بسیجی‌ها درس تاریخ می‌دهد. او می‌گوید که فرعون قوم خودش را خفیف و تحقیر کرد. امتیازاتشان را انکار کرد و قومش از او اطاعت کردند. درواقع خامنه‌ای می‌گوید که او نیز همه کار کرد فقط از بد حادثه مردم از این فرعون کوچک فرمان نمی‌برند!

خامنه‌ای برای بسیجیان از شهادت‌طلبی و شهامت رویارویی با مرگ می‌گوید. اما در کدام جبهه؟ این را برای مخاطبانش مشخص می‌کند وقتی که می‌گوید: ” بسیج باید به‌عنوان بازوی فعال برای دستگاه اجرایی همه‌جا آماده کار باشد.“ او می‌داند برای مقابله با مردمی که هر روز و همه‌جا با شعارهایشان علیه فقر و فساد و گرانی کل نظام

را نشانه گرفته‌اند نیروی سرکوب باید همه جا آماده
باشد.

اما در کنار حکم جلب نتانپاهو و سران حماس
که به درستی توأمان صادر شده جای حکم جلب
خامنه‌ای خالی است. فریادهای حق طلبانه مردم
گواهی می‌دهند که این حکم را انقلاب مردم ایران
صادر کرده است. باید تلاش کنیم دیوان کیفری
بین‌المللی حکم جلب خامنه‌ای را در کنار نتانپاهو
صادر کند.

مبارزه با قرون وسطای اسلامی علیه زنان

محسن ابراهیمی

به مناسبت روز جهانی مبارزه با خشونت علیه زنان

رکن اساسی خشونت علیه زنان در جهان معاصر چیست؟ فرهنگ مردسالارانه؟ مذهب علی العموم؟ اسلام و اسلام سیاسی و حکومت‌های اسلامی؟ راهکار اساسی چیست؟ فرهنگ‌سازی یا در هم شکستن اسلام سیاسی و حکومت‌های اسلامی؟

این یک سؤال ساده است و پاسخش هم روشن است، مگر اینکه در دام توجیهات سیاسی

آگاهانه‌ای بیافتیم که تفاله‌های اصلاح طلب درون و بیرون جمهوری اسلامی پیش پای جامعه پهن کرده‌اند. جریانی که در جلد دفاع از حقوق زنان و ژست مدافع فرهنگ و فرهنگ‌سازی، ریشه و منشأ خشونت علیه زنان را فرهنگ حاکم در میان مردم می‌داند و فرهنگ‌سازی و تغییر فرهنگ در خانواده و جامعه را به‌عنوان راهکار حل مسئله قلمداد می‌کنند!

در دنیایی که تعرض و خشونت و تجاوز به زنان شکل و قالب و ساختار حکومتی به خودش گرفته است، کسانی که با ژست فرهنگی برای تبیین مسئله و راه‌حل فرهنگی به سراغ مسئله می‌روند، یا ناآگاهانه و یا ریگی در کفش دارند و هیچ هدفی

ندارند جز اینکه اسلام و اسلام سیاسی و حکومتش
در ایران را از زیر ضرب جنبشی که در انقلاب زن
زندگی آزادی متبلور شد نجات دهند!

فرهنگ مردسالارانه قطعاً یک پای مهم تاریخی و
جهانی خشونت علیه زنان است و به این اعتبار
فرهنگ‌سازی علیه فرهنگ مردسالارانه همیشه
جایگاه مهمی دارد. اما مادر دوره‌ای زندگی می‌کنیم
که به جای کلیسای مسیحیت قرون وسطی، اسلام و
اسلام سیاسی در جامعه‌ای به بزرگی ایران حکومت
می‌کند. ما با قرون وسطای اسلامی علیه زنان مواجه
هستیم. قرون وسطای اسلامی که در آن بوکو حرام،
داعش، حشد الشعبی، حماس و حزب‌الله و طالبان
جنایت می‌کنند و در رأس همه آنها عمومه بصران

و همدستان کتوشلوارپوش تسبیح به دستشان
در ایران یک سازمان مافیایی حکومتی علیه زنان
راه انداخته‌اند و خشونت علیه زنان را به قانون
تبدیل کرده‌اند!

در چنین دنیایی که رکن اصلی خشونت علیه زنان،
اساساً حکومتی و اسلامی است، اولین و مهم‌ترین
و کارسازترین قدم برای مقابله با آن چیزی نیست
جز به گور سپردن جنبش اسلامی، اسلام سیاسی
و در رأس آنها جمهوری اسلامی! شفاف‌نگیزترین
اتفاق این است که انقلابی با پرچم "زن زندگی
آزادی" بلندترین گام را در این مسیر برداشته است!

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

اینستاگرام:

www.instagram.com

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال